
     
      

                     
                                                                                                    ΑΔΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ : ΨΘΝΗ7ΛΒ-ΦΣ9 
                              ΦΕΚ 709/Γ΄/4.3.2024 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ                                                                     ΠΑΜΘ 26.02.20924 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                      Α.Π. οικ. 60526/1342  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ    
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
Ταχ.Δ/νση       : Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή 
Ταχ. Κώδικας : 69133  
Tηλ                     : 25313-50112 
Fax                     : 25313-50200 
Πληροφορίες : Θ.Ντικούδη                                        
                                 

Θέμα : Πρόσληψη ενός (1) Δημοσιογράφου για τις ανάγκες της                
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης                                                                        

                     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                       AΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/2010) ως ισχύουν. 

2. του άρθρου 38 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ107 Α) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ)-Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση ,τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των ΟΤΑ.-Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας-
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» με την οποία επανασυστήνονται δύο θέσεις 
δημοσιογράφων σε κάθε Περιφέρεια  με σύμβαση ορισμένου χρόνου διάρκειας όση η 
θητεία του Περιφερειάρχη  

3. του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ( Π.Δ 
144/27-12-2010 ,ΦΕΚ 237/Τ.Α΄/27-12-2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 
225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,ΦΕΚ 4387/Β’/30-12-2016  και με την αρ.256/09-12-
2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου,ΦΕΚ1024/Β/2022  ). 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-04-2023 Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
Οικονομικών – Εσωτερικών «Εξαιρέσεις από την ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου 
δυναμικού του δημοσίου τομέα του άρθρου 51 του ν. 5622/2019» (ΦΕΚ 2614/τ. Β΄/21-
04-2023). 

5. Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ),βάσει του οποίου δεν 
απαιτείται ούτε μετά την ισχύ του ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών 
θέσεων των ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού, καθώς εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους 
μετακλητούς υπαλλήλους.  

6. τη με αρ.οικ39456/17-11-2017 Εγκύκλιο 33 του Υπουργείου Εσωτερικών για την 



εφαρμογή του ν.4483/17 σύμφωνα με την οποία  η πρόσληψη των δημοσιογράφων 
γίνεται με απόφαση του Περιφερειάρχη και εξαιρείται της διαδικασίας έγκρισης της ΠΥΣ 
33/06,ως ισχύει καθώς και της διαδικασίας του ν.2190/94 και ν.3812/09 ως ισχύουν. 

7. Τη με αριθμό 36567/εγκ31/10-5-2019 (ΑΔΑ 978Τ465ΧΘ7-Κ65)εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 

8. τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ.1177/22-04-2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ.1 του 
άρθρου 7 κατ΄ εφαρμογή της παρ.1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)(ΦΕΚ 1447 
τ.Β΄ 24-4-2019  

9. τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 64/20-04-2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση της υπ΄αρ. 1177/2019 κοινής Υπουργικής Απόφασης» ΦΕΚ B’ 
2587/21.04.2023 

10. Το γεγονός ότι 1-1-2024 κενώθηκαν οι δύο θέσεις των δημοσιογράφων λόγω 
λήξης στις 31-12-2023 της προηγούμενης περιφερειακής θητείας   

11. Την αρ.πρωτ. οικ 14970/135/16-1-2024 προκήρυξη πρόσληψης δύο (2) 
δημοσιογράφων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας 
ίσης με την θητεία του Περιφερειάρχη, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε  στις 
εφημερίδες Εμπρός Νομού Ξάνθης και Πρωϊνός Τύπος Δράμας,αναρτήθηκε   με 
αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων της Περιφέρειας ΑΜΘ αλλά και στην ιστοσελίδα 
της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr)  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ΑΔΑ: 
6Α317ΛΒ-Χ7Π, ενώ η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ξεκίνησε από 26-1-2024 έως και 
30-01-2024 . 

12. Την αρ.πρωτ. οικ 37304/766/5-2-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί 
επιλογής του Τσολάκη Αθανασίου του Νικολάου για την πρόσληψη στη μια εκ των  δύο 
(2) θέσεων δημοσιογράφων της Περιφέρειας ΑΜΘ, διάρκειας όση η θητεία του 
Περιφερειάρχη. 

13. Την εμπροθέσμως υποβληθείσα αίτηση με τα συνημμένα δικαιολογητικά ως 
και τα λοιπά ζητηθέντα δικαιολογητικά  για τον ανωτέρω επιλεγέντα (κατηγορίας Δ.Ε). 

14. Το με αριθ. πρωτ. 382284/4971/29-12-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας ΑΜΘ με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης για την 
κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του κατωτέρω προσωπικού ειδικών θέσεων. 
      15. Τις   ΑΑΥ 563,571,573,575,577/9-1-2024, 591,597,599/10-1-24 αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού ΠΑΜΘ. 

16.Την ανάγκη πλήρωσης μιας εκ των δύο (2) θέσεων δημοσιογράφων για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας ΑΜΘ ,διάρκειας ίσης με τη θητεία του 
Περιφερειάρχη  

17. Την αρ 4350100117/20-2-2024 Βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο  Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

 

Αποφασίζουμε  
 
Προσλαμβάνουμε τον Τσολάκη Αθανάσιο του Νικολάου, σε  συσταθείσα  θέση 
δημοσιογράφου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με την θητεία του 
Περιφερειάρχη. 

Για την ολοκλήρωση της πρόσληψης θα υπογραφεί  ειδική σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από την οποία και συνάπτεται η εργασιακή σχέση 
και αρχίζει η υποχρέωση για παροχή υπηρεσιών. 

Η σύμβασή του θα λυθεί αυτοδίκαια και αζημίως για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με τη λήξη της θητείας του Περιφερειάρχη. 

Η μισθοδοσία του ανωτέρω δημοσιογράφου  θα καλυφθεί από πιστώσεις του  



Προϋπολογισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ . 
   Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  
    
                                                                     Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
      
 
      ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ  
 
                 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

⬧ Γραφείο Περιφερειάρχη/ΕΓ 
⬧ Διεύθυνση Οικονομικού. 
⬧ Ανωτέρω προσλαμβανόμενους .  
⬧ Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας-Θράκης).  

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
⬧ Διεύθυνση Διοίκησης  
                                                                           
 
 
 


